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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2025 

  
 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Kế hoạch được ban hành để Học viện Dân tộc, thí sinh và các bên liên 

quan triển khai đồng bộ; đảm bảo quyền tự chủ và trách nhiệm giải trình của 

Học viện trong công tác tuyển sinh thực hiện đúng quy định hiện hành và 

chịu trách nhiệm trước pháp luật. 

- Các đơn vị, cá nhân liên quan phối hợp chặt chẽ theo Kế hoạch dưới sự 

hỗ trợ, giám sát của Giám đốc Học viện nhằm bảo đảm tính thống nhất, đồng bộ 

và nâng cao chất lượng, hiệu quả trong công tác tuyển sinh của Học viện. 

- Đảm bảo công tác tuyển sinh năm 2025 diễn ra an toàn, nghiêm túc, 

khách quan, đúng quy chế và các văn bản liên quan; tạo điều kiện thuận lợi cho 

thí sinh và các đơn vị liên quan. 

2. Yêu cầu 

- Thống nhất với Kế hoạch và được công khai, minh bạch, để xã hội, cơ 

quan quản lý giám sát; đảm bảo công bằng đối với tất cả các thí sinh tham gia dự tuyển.  

- Thí sinh được cung cấp thông tin đầy đủ, rõ ràng, chính xác, nhất quán, 

đúng thời gian để có quyết định lựa chọn theo nhu cầu. 

- Thí sinh được cung cấp thông tin chuẩn xác, hạn chế trường hợp mất cơ 

hội dự tuyển do những quy định không liên quan công tác tuyển sinh của Học viện. 

- Phân định rõ trách nhiệm, quyền hạn của các bên liên quan trong công tác 

triển khai theo các mốc thời gian, tiến độ triển khai.  

II. CƠ SỞ PHÁP LÝ 

1. Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06/6/2022 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành giáo 

dục, mầm non. 

2. Thông tư số 06/20225/TT-BGDĐT ngày 19/3/2025 của Bộ Giáo dục và 

Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh 

cao đẳng ngành giáo dục, mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 

08/2022/TT-BGDĐT. 

3. Quyết định số 902/QĐ-UBDT ngày 27/12/2024 của Ủy ban Dân tộc về 

việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước cho các đơn vị dự toán thuộc Ủy ban 

Dân tộc năm 2025. 

4. Các văn bản khác hiện hành có liên quan. 

BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO 

HỌC VIỆN DÂN TỘC 

 

Số:        /KH-HVDT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày     tháng 4 năm 2025 
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III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Năm 2025 

2. Địa điểm: Tại Học viện Dân tộc và tại các địa phương tư vấn tuyển sinh 

trực tiếp theo kế hoạch được phê duyệt. 

IV. NỘI DUNG  

1. Ban hành các văn bản chỉ đạo, điều hành tuyển sinh theo quy định 

- Chỉnh sửa, ban hành Quy chế tuyển sinh của Học viện Dân tộc theo Thông tư 

số 06/2025 Bộ GD&ĐT, ngày 19/03/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT. 

- Xây dựng, công bố Thông tin tuyển sinh, thông báo tuyển sinh theo Quy 

chế tuyển sinh đại học hiện hành của Bộ GD&ĐT, Học viện Dân tộc. 

2. Học viện trình Hội đồng Học viện phê duyệt chủ trương tuyển sinh đại 

học hệ chính quy năm 2025 theo quy định hiện hành. 

3. Xây dựng kế hoạch chung cho hoạt động tuyển sinh đại học hệ chính 

quy năm 2025 (theo Phụ lục chi tiết đính kèm). 

4. Thành lập Hội đồng tuyển sinh, ban thư ký tuyển sinh; Ban Thanh tra 

và các ban, tổ giúp việc khác theo quy định. 

5. Tổ chức truyền thông về hoạt động tuyển sinh của Học viện trên các 

phương tiện thông tin đại chúng và các nền tảng mạng xã hội, fanpage của giảng 

viên, sinh viên Học viện. 

6. Xây dựng kế hoạch, dự toán tuyển sinh năm 2025 của Học viện trình 

cấp có thẩm quyền phê duyệt. 

7. Thực hiện tư vấn tuyển sinh trực tiếp tại một số địa phương có đông 

đồng bào DTTS cư trú như Điện Biên, Lai Châu, Hà Giang, Sơn La, Gia Lai, 

Kon Tum, Đắk Lắk, Sóc Trăng, Phú Yên,... 

8. Tổ chức xét tuyển, lọc ảo, công bố trúng tuyển,... theo kế hoạch của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo. 

9. Điều chỉnh Thông tin tuyển sinh theo quy định hiện hành, nếu có. 

10. Các hoạt động khác liên quan đến tuyển sinh trong và ngoài Học viện. 

V. KINH PHÍ  

Kinh phí thực hiện các hoạt động tuyển sinh theo kế hoạch này lấy từ 

nguồn ngân sách đào tạo đại học được giao cho Học viện Dân tộc theo Quyết 

định số 902/QĐ-UBDT ngày 27/12/2024 của Ủy ban Dân tộc về việc giao dự 

toán chi ngân sách nhà nước cho các đơn vị dự toán thuộc Ủy ban Dân tộc năm 

2025; và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Đào tạo  

Chủ trì tham mưu, xây dựng và triển khai các hoạt động theo Mục II của 

kế hoạch này và các kế hoạch chi tiết khác được cấp có thẩm quyền phê duyệt. 
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2. Phòng Kế hoạch - Tài vụ 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Đào tạo và các bộ phận liên quan thẩm định dự toán, 

hướng dẫn thanh quyết toán các hoạt động liên quan đến tuyển sinh đại học năm 2025 

theo quy định hiện hành. 

3. Văn phòng 

Chủ trì, phối hợp với Phòng Đào tạo và các đơn vị, cá nhân liên quan 

chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho công tác tuyển sinh an toàn, đúng quy định. 

4. Trung tâm Thông tin - Thư viện 

Phối hợp với Phòng Đào tạo thực hiện các hoạt động truyền thông về 

tuyển sinh đại học năm 2025 trên website Học viện; cử viên chức tham gia Ban 

thư ký tuyển sinh và thực hiện các công việc liên quan theo quy định. 

5. Các đơn vị khác trong Học viện 

- Các Khoa quán triệt đến giảng viên, sinh viên chủ động, tích cực tham 

gia vào công tác truyền thông, tư vấn về tuyển sinh năm 2025 của Học viện trực 

tiếp; trên các nền tảng mạng xã hội của đơn vị, cá nhân; tham gia các đoàn tư 

vấn tuyển sinh trực tiếp theo quyết định của Giám đốc Học viện. 

- Phòng Khảo thí và Đảm bảo chất lượng chủ trì, phối hợp với các đơn vị 

liên quan thành lập Ban Thanh tra tuyển sinh năm 2025 theo quy định. 

- Các đơn vị khác trong Học viện tích cực tham gia vào công  tác tuyển 

sinh đại học chính quy năm 2025; thực hiện công việc được lãnh đạo Học viện 

phân công theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh đại học hệ chính quy năm 2025 của Học 

viện. Các đơn vị, cá nhân có liên quan chủ động, tích cực phối hợp thực hiện./.  

 
 

Nơi nhận: 

- Giám đốc HVDT; 

- Chủ tịch Hội đồng HVDT; 

- Các Phó Giám đốc HVDT; 

- Các đơn vị trong HVDT; 

- Lưu: VT, ĐT (5). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

GS.TS Trần Trung 

 

 



PHỤ LỤC 

Triển khai công tác Tuyển sinh đại học hệ chính quy của Học viện Dân tộc năm 2025 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:     /KH-HVDT ngày    tháng 4 năm 2025 của Giám đốc Học viện Dân tộc)  
 

TT Nội dung triển khai 
Đơn vị chủ trì  

thực hiện 

Đơn vị, cá nhân 

phối hợp thực hiện 
Thời gian hoàn thành 

I KẾ HOẠCH TUYỂN SINH - HỌC VIỆN DÂN TỘC    

1 
Hoàn thành việc ban hành công khai quy chế tuyển 

sinh, thông tin tuyển sinh 
Phòng Đào tạo 

Trung tâm Thông tin – Thư 

viện 
Trước 30 ngày thí sinh đăng ký 

2 

Thành lập Ban chỉ đạo công tác tuyển sinh: Hội đồng 

tuyển sinh, Ban Thư ký tuyển sinh; Đoàn thanh tra 

tuyển sinh 

Phòng Đào tạo Thành phần theo Quyết định Ngày 28/4/2025 

3 
Hoàn thành cập nhật thông tin tuyển sinh của Học viện 

vào Hệ thống (trang nghiệp vụ) 
Phòng Đào tạo 

Trung tâm Thông tin - Thư viện 

Ban Thư ký tuyển sinh 
Ngày 15/6/2025 

4 Tổ chức đi tư vấn tuyển sinh tại các địa phương Phòng Đào tạo Thành phần theo quyết định Ngày 30/6/2025 

5 
Hoàn thành công tác xét tuyển thẳng, ưu tiên xét tuyển, 

cập nhật danh sách lên hệ thống 
Phòng Đào tạo 

Phòng Đào tạo 

Ban Thư ký tuyển sinh 
Trước 17h00 ngày 15/7/2025 

6 Tải dữ liệu thông tin xét tuyển, tổ chức xét tuyển (lọc ảo) Phòng Đào tạo 
Phòng Đào tạo 

Ban Thư ký tuyển sinh 

Từ ngày 16/8/2025 

 đến 17h00 ngày 20/8/2025 

7 Công bố điểm chuẩn Phòng Đào tạo 
Phòng Đào tạo 

Ban Thư ký tuyển sinh 
17h00 ngày 20/8/2025 

II KẾ HOẠCH TUYỂN SINH - THÍ SINH    

8 Thí sinh thực hành đăng ký nguyện vọng xét tuyển 

Thí sinh,  

Phòng Đào tạo 

 

Ban Thư ký tuyển sinh Trước ngày 15/7/2025 

BỘ DÂN TỘC VÀ TÔN GIÁO 

HỌC VIỆN DÂN TỘC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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TT Nội dung triển khai 
Đơn vị chủ trì  

thực hiện 

Đơn vị, cá nhân 

phối hợp thực hiện 
Thời gian hoàn thành 

9 
Thí sinh chính thức đăng ký, điều chỉnh nguyện vọng 

xét tuyển 

Thí sinh,  

Phòng Đào tạo 

 

Ban Thư ký tuyển sinh 
Từ ngày 16/7/2025 đến 17h00 

ngày 28/7/2025 

10 Thí sinh nộp lệ phí xét tuyển trực tuyến 

Thí sinh, 

Đơn vị điều phối 

nhận lệ phí xét tuyển 

cho Hệ thống2 

Điểm tiếp nhận 
Từ ngày 29/7/2025 đến 17h00 

ngày 5/8/2025 

11 Hoàn thành xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 
Thí sinh,  

Phòng Đào tạo 
Ban Thư ký tuyển sinh Trước 17h00 ngày 30/8/2025 

III THÔNG BÁO KẾT QUẢ VÀ XÁC NHẬN NHẬP HỌC    

12 Xác nhận nhập học trực tuvến đợt 1 trên Hệ thống. Thí sinh 
Phòng Đào tạo 

Trung tâm Thông tin – Thư viện 
Trước 17h00 ngày 30/8/2025 

13 Thông báo thí sinh trúng tuyển đợt 1. Phòng Đào tạo 
Trung tâm Thông tin – Thư 

viện 
17 giờ 00 ngày 3/9/2025 

IV TỔ CHỨC ĐĂNG KÝ VÀ XÉT TUYỂN  BỔ SUNG    

14 
Xét tuyển các đợt tiếp theo và cập nhật danh sách thí 

sinh trúng tuyển và nhập học theo quy định. 
Phòng Đào tạo Trung tâm Thông tin – Thư viện 

Từ tháng 9/2025 đến tháng 

12/2025 

V BÁO CÁO KẾT QUẢ TUYẾN SINH    

15 Báo cáo kết quả tuyển sinh năm 2025 Phòng Đào tạo Văn phòng Học viện Ngày 31/12/2025 
                    

 1 Điểm tiếp nhận: do sở giáo dục và đào tạo quy định trên địa bàn. 
                2 Đại học Bách khoa Hà Nội, Học viện Công nghệ Bưu chính viễn thông. 
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